
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2971, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023, QUE DISPÕE ACERCA DO RECESSO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS

MUNICIPAIS EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DE FINAL DE ANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESOLUÇÃO CMS 42/2023 DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO TIPO I.

• TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E4124CDFA6DEC62D5339C68B7EC76E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2971, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

 

 

DISPÕE ACERCA DO RECESSO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS EM 

VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DE FINAL DE 

ANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, inciso III, da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - O recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano 

Novo) compreenderá o período de 18 de dezembro de 2023 a 08 de janeiro de 2024. 

 Art. 2º - Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste Decreto, os 

serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, 

ficando a cargo dos secretários responsáveis as convocações que se fizerem necessárias. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 13 de 

dezembro de 2023. 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFCE71E737977521F6C644CFB66B0ECF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1

Resolução

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B08EC3CEA4FFB03FA013FF6E8C26187E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY E AMPLIAÇÃO DE REFEITÓRIO PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
O Município de João Dourado, através Comissão Permanente de Licitação designada pelo 
Decreto Municipal de nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em conformidade com a Lei n.º 

8.666, de 21/06/1993 e legislação correlata, bem como com apoio nas disposições do Edital 
da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023, adjudica o certame, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY E AMPLIAÇÃO DE REFEITÓRIO PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, 
à licitante vencedora WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, 
Vila Castro-Lapão/Ba. CEP: 44.905-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto 
com o valor global de R$) 862.905,03 (Oitocentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinco 

reais e três centavos).  
 
 

 
 

João Dourado, Bahia, 14 de dezembro de 2023.  

 
 
 

 
Erica da Silva Lima 

Presidente da CPL 
 
 

 

 
 

 

Vital Evangelista dos Santos Neto  
Membro da CPL 

 

Fabrício Cardoso Dourado 
Vasconcelos  

Membro da CPL 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E4124CDFA6DEC62D5339C68B7EC76E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01566 | Caderno 1

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY E AMPLIAÇÃO DE REFEITÓRIO PARA ATENDER 

DEMANDA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

nas leis n° 8.666/93, e na Lei 123/06, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao 
processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 006/2023, do tipo menor preço, destinado à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 
FUTEBOL SOCIETY E AMPLIAÇÃO DE REFEITÓRIO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
EMPRESA VENCEDORA: 
 

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro-Lapão/Ba. 
CEP: 44.905-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global de 

R$) 862.905,03 (Oitocentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinco reais e três centavos).  
Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos 
da Prefeitura Municipal, para lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias 

úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 
7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06. 
                        

 
João Dourado, Bahia, 14 de dezembro de 2023.  

 

 
 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E4124CDFA6DEC62D5339C68B7EC76E


		2023-12-14T13:14:01-0300




